
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №143/2022

Написав Admin2
Середа, 16 березня 2022, 09:50

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №143/2022

  

Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії
Російської Федерації проти України

  

З метою вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу,
стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із
захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних громадян,
які загинули унаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України,
постановляю:

  

      

  

1. Започаткувати проведення щоденно о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональної
хвилини мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії Російської
Федерації проти України, яку оголошувати у всіх засобах масової інформації незалежно
від форми власності.

  

  

2. Кабінету Міністрів України, обласним, Київській міській державним адміністраціям
забезпечувати проведення загальнонаціональної хвилини мовчання, у тому числі у
закладах освіти.

  

  

 1 / 2



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №143/2022

Написав Admin2
Середа, 16 березня 2022, 09:50

3. Міністерству закордонних справ України забезпечити проведення закордонними
дипломатичними установами України щоденно о 9 годині 00 хвилин за місцевим часом у
державах перебування загальнонаціональної хвилини мовчання за співвітчизниками,
загиблими унаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України.

  

  

4. Цей Указ набирає чинності з дня його підписання.

  

  

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ

  

  

16 березня 2022 року

 2 / 2


